
KATALOGOVÝ LIST VÝROBKU

MRP 2172

Technické změny vyhrazeny. Technická podpora na adrese podpora@dexon.cz. Zpracoval Ing. Kamil Toman 12/2024

Výrobek dodává Dexon Czech s.r.o., Na Novém poli 381/5, Karviná, tel.: +420 596 321 160, http://www.dexon.cz

MRP 2172

Byť nástěnný přehrávač MRP 2172 patří svou 

velikostí a výbavou k těm menším modelům, 

zaujme nás na první pohled, svým kompaktním 

moderním provedením. 

Jeho čelní panel totiž obsahuje rotační ovladač 

s displejem, který zobrazuje informace o nasta-

vení hlasitosti, zvoleném zdroji hudby, názvu 

přehrávaného souboru a další. Rotační ovladač 

s displejem je navíc podsvícen LED kroužkem, 

který mění svou barvu v závislosti na otáčení. 

Nástěnný přehrávač dále ovládáme pomocí čtyř 

dotykových tlačítek, která jsou podsvícena při 

dotyku. A nechybí IR dálkové ovládání. 

A jakou hudbu zde můžeme přehrávat? Základem 

je přehrávač většiny hudebních souborů z ve-

stavěného slotu pro paměťovou kartu a z USB 

flash paměti. Dalším zdrojem hudby je Bluetooth 

konektivita, takže hudbu přehráváme vzdáleně 

z chytrého telefonu, tabletu, televizoru, nebo 

notebooku. Posledním zdrojem hudby je vesta-

věný vstup pro přímé analogové spojení, např. 

s televizorem.

Z výbavy ještě musíme zmínit analogový audio 

výstup pro napojení dalšího zesilovače anebo jej 

použijeme pro napojení aktivního subwooferu. 

Další vychytávkou je funkce zvonku, kde postačí 

připojit tlačítko u dveří.

I u modelu MRP 2172, stejně jako u jiných men-

ších nástěnných přehrávačů, elektronika zahrnuje 

účinný zesilovač ve třídě D o výkonu 2x17 W 

a samozřejmě i napájení. Výstup je uzpůsoben 

pro jeden pár reproduktorů. 

Instalaci nástěnného přehrávače doporučujeme 

poblíž vypínače osvětlení na snadně dostupném 

místě. Připojení opravdu není složité a postačí 

připojit k napájení 230 V a kabeláží odejít na dva 

reproduktory.

Přehrávač se zesilovačem MRP 2172 využijete 

spolu s podhledovými nebo nástěnnými reproduk-

tory Dexon pro ozvučení koupelny, kuchyně i te-

rasy, jelikož je vlhkuodolný. Ale také do „běžných“ 

míst, jako jsou pokoje a kanceláře.

Nástěnný přehrávač

se zesilovačem



KATALOGOVÝ LIST VÝROBKU

MRP 2172

Technické změny vyhrazeny. Technická podpora na adrese podpora@dexon.cz. Zpracoval Ing. Kamil Toman 12/2024

Výrobek dodává Dexon Czech s.r.o., Na Novém poli 381/5, Karviná, tel.: +420 596 321 160, http://www.dexon.cz

Technická data

- vestavěný stereo zesilovač 2× 17 W
-  1 stereofonní reproduktorový výstup. Zapojit je možno 2 reproduk-

tory, tedy 1 stereo pár.
- min. impedance reproduktoru 4 Ω
- zesilovač ve třídě D s vysokou účinností 85 %
-  1,2“ IPS displej v moderním rotačním ovládači pro zobrazení 

nastavované hlasitosti, informací o přehrávaném souboru, zdroji 
hudby a dalších parametrů

- rozlišení displeje 240 × 240 bodů
-  efektní barevné podsvícení rotačního ovládače s reakcí na jeho 

otáčení
-  vestavěný přehrávač audio souborů s podporou formátů MP2, 

MP3, WMA, APE, FLAC, AAC, MP4, M4A, WAV, AIF, AIFC
- vestavěný softwarový equalizér s několika presety 
-  vestavěný Bluetooth receiver, pro snadné přehrávání z chytrého 

telefonu, tabletu nebo notebooku
- verze Bluetooth 5.3 + BR + EDR + BLE
- Bluetooth konektivita je chráněná heslem
- dosah Bluetooth spojení cca 10 m
-  slot pro paměťovou kartu mikroSD na levé hraně předního rámeč-

ku, podpora kapacity 32 GB
-  konektor USB-A pro připojení USB Flash paměti na spodní hraně 

předního rámečku, podpora OTG, podpora kapacity 32 GB
-  1 vstup AUX pro připojení dalšího zdroje hudby, např. hudby z ve-

dlejšího pokoje, nebo TV
- citlivost AUX vstupu 450 mV
- vst. impedance AUX vstupu 15 kΩ
-  1 výstup AUX pro napojení posilujícího zesilovače, nebo aktivního 

subwooferu
- výstupní úroveň AUX výstupu 450 mV
-  funkce automatického přehrávání po zapnutí, je-li vložena pamě-

ťová karta, nebo připojena USB Flash paměť
-  funkce dveřního zvonku (spínací kontakt spustí zvuk zvonku 

a grafiku na displeji)
-  vypínač pro celkové vypnutí z napájení na dolní hraně předního 

rámečku
- IR dálkové ovládání 
- dosah IR dálkového ovládání 10 m
- výstupní ochrany proti zkratu, nadměrnému zatížení nebo přehřátí 
- frekvenční rozsah 20 - 20 000 Hz / - 2 dB
- odstup S/N >98 dB
- zkreslení THD < 0,03 %
- napájení přímo AC 230 V / 50 Hz přes šroubovací svorkovnici
- standby režim šetřící el. energii
-  kompaktní elegantní provedení, v kterém získáváte jak zesílení 

tak i zdroj signálu
- lesklé černé provedení, stříbrné okraje rámečku
- vlhkuodolné provedení
- krytí IP 52
- intuitivní ovládaní snadné na obsluhu
- doporučujeme instalovat poblíž vypínačů osvětlení místnosti
-  doporučujeme kombinovat s ozvučením pomocí 2 podhledových 

reproduktorů Dexon RP xxx, nebo 2 nástěnných reprosoustav 
Dexon SP xxx v nízkoimpedančním režimu (ne se 100V transfor-
mátorem).

-  vhodné pro ozvučení koupelny, kuchyně, pokoje, terasy atd.
-  potřebná kabeláž: napájení, 2x reproduktory, audio pro AUX vstup, 

audio pro AUX výstup
- balení obsahuje spec. instalační krabici
- nelze instalovat do běžných instalačních krabic, např. KU 68
- snadná instalace pomocí šroubků, které jsou součástí balení
-  vnější rozměry instalační krabice vč. vnějšího osazení

80 × 80 × 58 mm
- rozměry přehrávače 86 × 86 × 67 mm
- hmotnost 0,21 kg
Kat. č.: 27 936 ks


